
Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

15/ene/2019Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

02:43 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,088,057.00SERVICIOS PERSONALES $3,243,198.03 $3,121,694.78$155,141.03 $0.00$3,243,198.03

$2,074,742.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,195,615.03 $2,099,811.78$120,873.03 $0.00$2,195,615.03

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,013,315.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,047,583.00 $1,021,883.00$34,268.00 $0.00$1,047,583.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,201,601.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,896,234.10 $1,896,234.10$694,633.10 $0.00$1,896,234.10

$158,774.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $207,127.00 $207,127.00$48,353.00 $0.00$207,127.00

$149,274.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $173,006.42 $173,006.42$23,732.42 $0.00$173,006.42

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,782.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $851,701.16 $851,701.16$743,919.16 $0.00$851,701.16

$2,966.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,176.93 $1,176.93-$1,789.07 $0.00$1,176.93

$563,508.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $511,361.85 $511,361.85-$52,146.15 $0.00$511,361.85

$27,125.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,940.02 $8,940.02-$18,184.98 $0.00$8,940.02

$3,833.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $4,484.98 $4,484.98$651.98 $0.00$4,484.98

$188,339.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $138,435.74 $138,435.74-$49,903.26 $0.00$138,435.74

$2,675,978.00SERVICIOS GENERALES $2,892,886.19 $2,892,886.19$216,908.19 $0.00$2,892,886.19

$466,559.00SERVICIOS BÁSICOS $1,019,285.50 $1,019,285.50$552,726.50 $0.00$1,019,285.50

$240,821.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $59,846.72 $59,846.72-$180,974.28 $0.00$59,846.72

$428,019.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $835,138.16 $835,138.16$407,119.16 $0.00$835,138.16

$11,927.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $39,810.64 $39,810.64$27,883.64 $0.00$39,810.64

$387,589.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $456,825.78 $456,825.78$69,236.78 $0.00$456,825.78

$32,076.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $23,478.20 $23,478.20-$8,597.80 $0.00$23,478.20

$200,498.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $227,165.59 $227,165.59$26,667.59 $0.00$227,165.59

$822,730.00SERVICIOS OFICIALES $229,827.60 $229,827.60-$592,902.40 $0.00$229,827.60

$85,759.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,508.00 $1,508.00-$84,251.00 $0.00$1,508.00

$2,259,739.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,180,398.17 $3,169,398.17$920,659.17 $0.00$3,180,398.17

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,259,739.00AYUDAS SOCIALES $3,180,398.17 $3,169,398.17$920,659.17 $0.00$3,180,398.17
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$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$107,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $17,496.97 $17,496.97-$89,503.03 $0.00$17,496.97

$107,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $11,498.97 $11,498.97-$95,501.03 $0.00$11,498.97

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,998.00 $5,998.00$5,998.00 $0.00$5,998.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,821,697.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,345,940.70 $8,345,940.70$1,524,243.70 $0.00$8,345,940.70

$6,821,697.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,345,940.70 $8,345,940.70$1,524,243.70 $0.00$8,345,940.70

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,154,072.00   Total del Gasto $19,576,154.16 $19,443,650.91$3,422,082.16 $0.00$19,576,154.16


